QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:         /ĐĐBQH-VP
V/v chuyển đơn của công dân

để giải quyết theo thẩm quyền

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Chánh án Tòa án nhân dân cấp cao tại thành phố Hồ Chí Minh.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp nhận được đơn của bà Lê Thị

Hồng, ngụ số 62, tổ 3, ấp Tân Tịch, xã Tịnh Thới, thành phố Cao Lãnh, tỉnh

Đồng Tháp.

Nội dung đơn: Yêu cầu xem xét kháng nghị theo trình tự, thủ tục Giám

đốc thẩm đối với Bản án dân sự phúc thẩm số 215/2021/DS-PT ngày 29/6/2021

của Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp (kèm theo đơn và các tài liệu có liên

quan).

Qua nghiên cứu đơn, căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011; Luật Hoạt động

giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015 và Nghị quyết số

759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy

định trách nhiệm của cơ quan có thẩm quyền giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ảnh của công dân do cơ quan và đại biểu dân cử chuyển đến.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Tháp chuyển đơn của bà Lê Thị Hồng

đến Chánh án Tòa án nhân dân cấp cao tại thành phố Hồ Chí Minh để xem xét,

giải quyết theo thẩm quyền và trả lời cho công dân biết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng (để biết);

- Phòng TT, DN (theo dõi);

- Lưu: VT, NC/TTDN. Ng.

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Trần Văn Sáu

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-17T10:58:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-12-17T10:58:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!